

**RIKTLINJE**
 **RUTIN**

Dokumentnamn: <b>Transport av patient/kund mellan ordinärt och särskilt boende</b>				
Framtagen av: Eva-Karin Stenberg	Gäller from: 2020-05-08	Gemensam med Regionen:  <input type="checkbox"/> Ja <input checked="" type="checkbox"/> Nej	Gäller egen regi: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	Process hänvisning:
Godkänd av:	Gäller tom: <i>Ange datum eller skriv tillsvidare, lämna ej rutan tom</i>		Gäller privat regi: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	
Uppdaterad av: Karin Quander Eva-Karin Stenberg	Uppdateringsdatum: 2024-05-30		Gäller intraprenad: <input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nej	

## Revisionshistorik

Datum för revidering och uppdatering	Beskrivning
23-10-18	Uppdatering av kostnadsbeskrivning
23-10-18	Enhetschef socialtjänst delaktig i bedömning
24-04-30	Färdtjänst med särskilt behov

## Bakgrund

Transporter mellan ordinärt boende, särskilt boende och korttidsboende ordnas genom färdtjänst/taxi och bekostas av kunden själv. Vid behov av liggande transport ska ansökan ske i god tid av "Färdtjänst med särskilda behov".

Annan liggande transport kan i undantagsfall beställas av enhetschef hemtjänst/äldreboende/ socialförvaltningen i samråd med ansvarig sjuksköterska. Vid ett sådant behov som inte kan lösas på ovanstående sätt finns möjlighet att beställa en ambulans. Kostnad för ambulanstransporten är 90 kr/km, minimiavgift är 2000 kr, vilket bekostas av hemvårdsförvaltning (beställande enheten) alternativt socialförvaltning. Beställs via SOS alarm.

Transporter mellan ordinärt eller särskilt boende till regional sjukvårdsinrättning räknas som sjukresa. Sjukresor, till exempelvis till vårdcentral, tandläkare och tandhygienist, bokas hos Resam på telefon 0771-91 00 90. Akuta sjuktransporter via 112.

## Tillvägagångssätt för transport mellan kommunala boende eller hemmet – kommunalt boende inom Hemvårdsförvaltningen/Socialförvaltningen gäller således:

1. Taxi eller färdtjänst – betalas av den enskilde
2. Färdtjänst liggande transport kan fås efter ansökan om Färdtjänst med Särskilt behov. Den enskilde alt anhörig måste ansöka om detta. Sjuksköterska i kommunen kan lämna information om det medicinska behovet om patienten finns inskriven i hemsjukvård. Betalas av den enskilde.

<https://www.1177.se/globalassets/1177/regional/halland/media/dokument/sb-ans-o-utl-230509.pdf>

3. I akut situation som inte går att lösa på annat sätt beställs ambulans av enhetschef SoL alternativt sjuksköterska . Kostnaden debiteras den beställande enheten.

Fakturadress: Halmstads kommun  
Hemvårdsförvaltningen  
C/O Addici  
A82  
971 74 Luleå  
Referens: Enhetschefs SoL ansvarskod

Fakturadress: Socialförvaltningen  
C/O Addici  
A88/7401  
971 74 Luleå  
Referens: 7404

### **Ansvar/Omfattning**

#### **Biståndshandläggare/ enhetschef för socialtjänst**

När behov av liggande transport enligt Färdtjänst med särskilt behov vara patient/kund/anhörig behjälplig i att ansöka om Färdtjänst med särskilt behov. Bedömning och beställning av ambulans i akuta undantagsfall.

#### **Sjuksköterska**

Bedömning av behovet av ev ambulans tillsammans med enhetschef för socialtjänst  
Beställning av ambulans i akuta undantagsfall.

Kan bistå med bedömning av medicinskt behov vid ansökan om Färdtjänst med Särskilt behov för patient inskriven i hemsjukvård.

#### **Omsorgspersonal**

Kan bistå med att beställa färdtjänst